
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001202300102 segunda 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias y servicios de mantenimiento de solución ProactivaNet de
inventario automático de red y helpdesk (segunda licitación)

Suministro de licencias y servicios de mantenimiento de solución ProactivaNet de inventario automático de red yDescripción 
helpdesk
Valor estimado del contrato 75.115,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.398,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.387,25 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: - El suministro de licencias se hará inmediatamente, una vez formalizado el contrato en documento
administrativo. - El mantenimiento (soporte y suscripción) de las licencias tiene un plazo de un año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPIRAL MICROSISTEMAS, S.L.L.
NIF B33848789
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESTADIO DE EL MOLINON 100
(33203) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 646438140
Correo Electrónico mkt@espiralms.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.067,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.011,37 EUR.

Motivación

Motivación por apreciar que concorren as circunstancias previstas no artigo 168.a) 2º da Lei 9/2017, de contratos do
Sector Público
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

negociado sin publicidad, al apreciarse que concurren las circunstancias previstas en el artículo 168.a) 2º de la Ley 9/2017
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0236a161-4755-47d6-8d7e-86d4c61f6f89


Lugar

Servicio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/04/2024 a las 09:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/04/2024 a las 09:14 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

AVDA DO PORTO DA CORUÑA
(15003) A CORUÑA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2024 a las 09:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción por apreciar que concorren as circunstancias previstas no artigo 168.a) 2º da Lei de Contratos do Sector
Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 99Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 99Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cumplimiento de las prescripciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CNAHekA0JzZ70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013992097 |  2024-000886104 | Wed, 14 Aug 2024 14:04:45:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40107362821778043589556105892609343322 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CNAHekA0JzZ70UvEyYJSGw%3D%3D

